expertus sum: caue: qz deceptus es. Nā dicitur q̄ demon curabat infirmos: nō a sanitate sanādo: sed a lesione cessando. Debet ergo hō solū cōfidere in dño potius q̄ ad tales recurrere: z vos mulieres nō faciatis rōne infantū. Nā ibi est necessaria creatio aie. nā diabol⁹ nō potest aīaz creare. Videāt ergo rectores cōmunitatū si sciūt aliquē vel aliquos infideles hīs artib⁹ vtētes: istos tales ad vitā sustineāt: nā istō pct̄m est sufficiens irā dei puocare sup ciuitatē. Et ecce vnū exēplū. Si forte aliquis sarracenus veniret de barbariā: z secrete diceret ciuib⁹ z militibus ciuitatis. Ecce dimittatis regem vestrū z detis vos regi nostro. ego dico q̄ si ciues z rectores scirēt ista z nō dicerēt: nōne mererēt vt rex destrueret illos: certe sic. Istā penā merent̄ ad illos recurrūt z q̄ sustinet: maxime si est notoriū Si aut̄ est secretū: tūc de⁹ p̄denabit illos q̄ hoc faciūt: immo etiā illos q̄ vadūt et cōsentiūt. Cōcordat dauid in ps. xliij. s. Deus auribus nostris. Si obliuiscimus nomen dei nostri: z si expādūm⁹ man⁹ nostras ad deū alienū. Nōne de⁹ req̄ret ista ipse em̄ nouit abscondita cordis. Magna iniuria fit sibi cū in noīe ipsi⁹ tāta sit virtus q̄ curet oīa: z de hoc est tert⁹ in ps. xxxix. Stūs vir cui⁹ ē nomē dñi spes ei⁹ z nō respexit in vanitates z insanias falsas. Nota nō respexit in vanitates z insanias falsas id est sortilegia. Addiscam⁹ ergo a chanaanee ista. que nō curant̄ de istis vanitatib⁹: z erim⁹ fideles regi n̄ro. Et ecce hic fidelitatē istius mulieris. Secūdo seruauit firmā stabilitatē. Nā d̄ q̄ nō r̄ndit ei iesus verbū aliquod. Et iō d̄ Et accedētes discipuli ad iesū: rogabāt eū dicētes. Dimitte eam qz clamat post nos. Ipse aut̄ r̄ndēs ait. Nō sum missus nisi ad oues q̄ perierūt dōm⁹ isrl̄. At illa venit z adorauit eū dicens. Dñe adiuua me. Cui r̄ndēs ait. Nō est bonū sumere panē filioz z mittere canib⁹. At illa. Etiā dñe! Nā xp̄s dixit ter sibi nō: z ista tamē fuit stabilis z firma. Et p̄lo fuit stabilis z firma: qz nō r̄ndit sibi v̄bū: quasi sibi p̄t meliā dicēdo quasi habēdo illā excōicātā: z ab eo repellēdā: denotādo q̄ q̄s cū excōicato loqui non d̄z. Et tūc ista repli: cando dixit. Si sum excōicatus: ad te solū

recurro q̄ habes ptatem absoluendi dicē  
 do. Misere mei. Jō apli moti mia roga-  
 bant eum dicētes. Dimitte eā: qz clamat  
 post nos. q. d. O dñe iam dicēt gentes te  
 crudelē esse. Tūc xp̄s q̄uis ex vna parte  
 durus videret̄ esse: tñ ex alia parte mise-  
 ricors. dicit aplis. Nō suz missus nisi ad  
 oues q̄ perierunt domus israel: z nō ob-  
 stante hoc ista dicit. Adiuua me dñe. Vi-  
 dere iā aplis negauerat: s; post dicit xp̄s  
 Nō est bonū sumere panē filioꝝ z mitte-  
 re canib⁹. Et ista p̄stans z stabilis dixit.  
 Dñe si vt canē me p̄ncis p̄ iustitiā: tñ mi-  
 serere mei z da mihi vt catule de mia tua  
 z miserere mei. Notate circa hoc firmaz  
 stabilitatē istius mulieris. Et forte hoies  
 dixissent. O et q̄to tpe vado post eū: z nō  
 possum aliquid ab eo consequi. Nam sic  
 ista immo cōtinuauit. Et circa hoc sunt  
 duedoctrine. p̄ma est speculatiua: alia  
 est moralis. Speculatiua est eo q̄ dixit  
 xp̄s. Nō sum missus nisi ad oues que pe-  
 rierunt domus israel. Hic notandū cum  
 dicit. Nō sum missus zc. q̄ de aduētū xp̄i  
 possum⁹ loqui dupliciter. Vno mō q̄tuz  
 ad redēptionē vlem. Et sic christus vni-  
 uersaliter ad oēs venit z missus est: quia  
 precii pro omnibus soluit: qz oēs sunt re-  
 dempti: sed non oēs saluati: qz nolunt ie-  
 iunare. Sicut si aliquis ditissimus trāsi-  
 ret vltra mare ad redimendū xp̄ianos ca-  
 ptiuos oēs qui essent penes sarracenos  
 in barbaria cū magnis pecunijs dicēdo.  
 Pro quāto precio dabitis mihi captiuos  
 et ipse soluisset precii. Et si vnus diceret  
 Nolo exire: immo volo h̄ remanere. q̄ro  
 cuius esset culpa: nō soluētis: naz precii  
 solutū est: s; noluit gaudere. Dñs iste di-  
 nes erat ihs xp̄s q̄ die veneris sc̄ta ape-  
 ruit tecā suā hoc est lat⁹ suū p̄ oib⁹ no-  
 bis captiuis soluēdo in ara crucis: z sol-  
 nit libere verberibus z alijs plagis mul-  
 tis. Et oib⁹ nunciaf̄ dicēdo. Ponatis vos  
 in nauigio ecclesie triū coopturari. i. sta-  
 tuū. Et p̄tia est p̄pe sentinā q̄ dz esse se-  
 creta. z ista significat religiosos q̄ debēt  
 esse secreti z sine necessitate de ordine nō  
 exire. Sc̄ba significat p̄ditionē pb̄roꝝ q̄  
 debēt honeste viuere. Tertia est laicoꝝ q̄  
 debēt bñ viuere: bñ p̄uersando. iō Salo-  
 mon puer. vl. facta est quasi nauis insti-  
 tois: de lōge portās panē suū zc. Nā ve-  
 nerūt nūcij dñi z dixerūt iudeis. Venite  
 ad nauē dñi. Qui dixerūt. Nolum⁹. Sicut  
 dicit de tartaris z sarracenis q̄ dicūt q̄  
 n̄ p̄pheta p̄mittit nobis in alio mundo  
 riuū mellis z lactis: s; p̄ oib⁹ venit z hoc  
 p̄bat̄ i veteri testamēto. Paz̄ ē vt sis mi-  
 hi fr̄us ad suscitādas tribus iacob: z fe-  
 ces israel conuertendas. Ecce dedi te in  
 lucē gentiū: vt sis sal⁹ mea vsq; ad extre-  
 mum terre. Esa. xlix. In nouo testamēto  
 hoc em̄ bonū est z acceptū corā saluato-  
 re nostro deo: q̄ oēs hoies vult saluos fie-  
 ri. z ad agnitiōē veritatis p̄uenire. i. ad  
 Ti. ij. Videm⁹ ergo q̄ p̄ oib⁹ missus est  
 Alio mō loq̄ possum⁹ de xp̄i aduētū quo  
 ad visitationē corporalē. s. ad p̄dicā dū z  
 faciendū miracula p̄sonaliter: z sic nō ve-  
 nit nisi ad oues domus israel. Et quo ad  
 hoc verificatur auctoritas. s. quo ad visi-  
 tationē corpale: qz tñ in terram p̄missio-  
 nis corporaliter erat venturus. Ideo bñs  
 paulus dicit. Dico em̄ iesum xp̄z mini-  
 strū fuisse circūcisōis p̄pter veritatē dei:  
 ad cōfirmādas p̄missiones: patꝝ: gētes  
 aut sup̄ mia honorare deū sicut scriptuz  
 est. Laudate dñz oēs gētes zc. ad ro. xv.  
 Et ita itelligit̄: Nō sū missus p̄pter cha-  
 naneā: qz de illis nō erat. Alia aut̄ doctri-  
 na est moralis: z vide cōstantiā istī⁹ mu-  
 lieris: qz p̄ nulla iniuria cessauit orare.  
 Disce ergo tu orare quotidie de mane fa-  
 cere certā orationē. Nā quilibet dz face-  
 re z tenere certā orationē. Itē de sero an-  
 teq̄ ponas te in lecto flexis genib⁹ z de-  
 uote dicēdo p̄ter n̄. Ave ma. Credo in  
 deū zc. cū alijs multis fm̄ tuā deuotionē  
 z habebis p̄speritatē in corpore z in aīa  
 Et iō Dauit in. ps. lxx. Jubilate. i. Bñ di-  
 ctus dñs qui nō amouit orationē meā: z  
 miām suā a me. Et sic p̄tinuat z nō dimit-  
 tas eā p̄pter sociū vel p̄pter aliā causā  
 Et vide hic exēplū. Quidā longobard⁹  
 voluit mundū videre z visitare singulari-  
 ter sc̄m sepulchrū iesu xp̄i cū vno scutife-  
 ro z accepit licentiā vxoris sue: z p̄posuit  
 quotidie dicere p̄ter n̄ Ave ma. Et ime-  
 diate incepit z cōtinuauit quotidie suā  
 orationē: z fuerūt semp̄ incolumes. Cōti-  
 git q̄ reuertēdo ad domū suā cuz esset iā  
 p̄pe castrū nō curauit vltra facere oronē  
 dicēdo. O iā sum⁹ p̄pe nostraz domū nō  
 opz mō facere oronē. In posterū sic acce-